²⁹ Et entre les couronnes et les entrelacs, des lions, des boucs et des chérubins; et dans les jointures également au-dessus et au-dessous, des lions, des boucs, et comme des courroies d'airain qui pendaient; ³⁰ et à chaque base étaient quatre roues d'airain et des essieux d'airain; et aux quatre côtés au-dessous du bassin, comme de petites épaules jetées en fonte, et se regardant l'une l'autre. ³¹ De plus, l'ouverture du bassin en dedans était sa extrémité supérieure; ce qui en paraissait au dehors était d'une coudée et tout rond, et le tout avait une coudée et demie; mais dans les angles des colonnes, il y avait diverses cisures, et les entre-colonnements étaient carrés et non ronds. ³² Les quatre roues aussi, qui étaient aux quatre angles de la base, se joignaient ensemble par-dessous la base; chaque roue avait de hauteur une coudée et demie. ³³ Or, les roues étaient telles qu'elles ont coutume de se faire à un char; et leurs essieux, leurs rais, leurs jantes et leurs moyeux avaient été tous jetés en fonte. ³⁴ Et ces quatre petites épaules aussi, qui étaient à chacun des quatre angles de chaque base, avaient été fondues de la base même, et y étaient jointes. ³⁵ Au haut de la base il y avait un certain rond d'une demi-coudée, travaillé de manière que le bassin pût être placé dessus; il avait ses cisures et diverses sculptures qui saillaient. ³⁶ Hiram grava de plus dans les entredeux des jointures, qui étaient d'airain, et aux angles, des chérubins, des lions, et des palmes, comme un homme qui est debout, en sorte que ces choses paraissaient, non point ciselées, mais ajoutées tout autour. ³⁷ Il fit de cette manière les dix bases d'une même fonte, de même mesure, et de sculpture entièrement semblable.

coudée et demie de largeur; et il s'y trouvait aussi des cisures; les panneaux étaient carrés et non pas ronds •.
32. Par-dessous la base; c'est-à-dire que les essieux des roues passaient sous la base à laquelle ils étaient fixés.
33. Un certain rond. Probablement un rebord autour de la base, lequel soutenait le bassin. — Qui saillaient, non pas ajoutées, mais fondues dans la masse.